

Fodboldens Stemmer

JONAS KEIDING LINDHOLM

Hvad laver du for/i DBU?

Formand, Etisk Udvalg. Medlem Governance- og Udviklingskomiteen

Hvad er dit civile job?

Rådgiver og bestyrelsesformand, bl.a. for OMBOLD

Hvad er du uddannet som?

Sociolog

Hvor længe har du været med i pågældende komite?

Etisk Udvalg siden 2019, formand siden 2022. Governance- og Udviklingskomiteen siden 2022

1. Hvad er din største fodboldoplevelse?

Som livslang fodboldfan er der ikke en enkelt oplevelse, men jeg vil fremhæve alle de fodboldkulturer og -kampe, jeg har haft fornøjelsen af at opleve. I mine mange år som leder i FN og NGO'er rundt om i verden havde jeg en regel om både at besøge en barber og opleve en fodboldkamp i hvert nyt land, jeg besøgte. Det betyder, at jeg har fået både bevægende, fascinerende og skøre oplevelser af stadion- og fankulturer i lande som Congo, Afghanistan, Sierra Leone, Mexico, Jordan, Kina og mange andre steder.

2. Hvad er du mest stolt af ved dansk fodbold?

Det er helt grundlæggende en gigantisk succeshistorie, at vi er én samlet nation af fodboldglade danskere. Igennem årtier er vi lykkedes med at inkludere nærmest alle aldersgrupper i fodboldspillet i alle egne af landet. Jeg vil derfor gerne anerkende alle de frivillige trænere, dommere og klubledere rundt om i landet, som i travle hverdage med arbejde og familieliv går forrest i at skabe gode, trygge og udviklende fodboldoplevelser og fællesskaber for børn, unge og voksne. Vi må aldrig glemme, at netop det vidtfgrenede lokale engagement og den sjove og trygge leg med fodbolden, er helt afgørende for, at Danmark også har succesfulde landshold.

3. Hvad er den mest spændende udvikling inden for fodbold i Danmark i øjeblikket?

Det er meget opløftende, at de seneste to års medlemstal viser, at endnu flere danskere ønsker at spille fodbold. I den sammenhæng hæfter jeg mig især ved, at flere unge piger og drenge melder sig ind. Det er en udvikling, som forpligter for DBU, for de mange piger og drenge skal fastholdes og blive til glade og engagerede fodboldspillere som unge, voksne og ældre.

4. Hvilke udfordringer står dansk fodbold over for i øjeblikket, og hvordan kan din komite eller udvalg hjælpe med at løse dem?

Mange betragter nok dommere som et lille hjørne af dansk fodbold. Men det er langt fra sandt. Det ved jeg som gammel spiller, klubleder og frivillig dommer. Vi mangler nemlig godt 1.000 dommere til at dømme kampe. Det er altså mange. Og skal vi lykkes med ambitionen om at tiltrække og fastholde flere unge og ældre danskere i fodboldfællesskaber, så skal der naturligvis være dommere til at dømme kampene. Derfor er det for mig helt afgørende, at vi får givet dommerområdet et løft, får tiltrukket og fastholdt nye, unge dommere til faget og skabt trygge og forsvarlige rammer om dommervirket.

5. Hvilken begivenhed eller projekt har været dit højdepunkt – eller ser du mest frem til – som medlem af DBU's komiteer og udvalg?

Jeg vil gerne pege på det samlede aftryk, vi som udvalg og komite har været med til at sætte på DBUs handlingsplan for bæredygtighed (i UEFA omtalt som "Football Social Responsibility"). Handlingsplanen, som blev vedtaget sidste år, afspejler en del af de hjørner af fodboldens etik og sociale ansvarlighed, som vi har drøftet gennem årene, idet planen for første gang samler alle DBUs prioriterede indsats for sundhed, social, miljø og klima på tværs af klubber og landshold, og aktiviteter både på og uden for banen. Det har været vigtigt for mig, at DBU som en betydende aktør i samfundet holder et højt ambitionsniveau for sine ansvarlighedsindsatser. Jeg ser derfor også både frem til evalueringen af den igangværende plan efter udløb i 2025, og til at bidrage til udviklingen af en ny ambitiøs strategi for ansvarlighed henimod 2030.

